#雷尼绍www.renishaw.com.cn/fortisdownloads
FORTiS-S™封闭式光栅系统配用多个读数头
M-9768-9863之附录
安装指南
2 FORTiS-S封闭式光栅系统配用多个读数头
本页空白。
3www.renishaw.com.cn

2.4 维修
• FORTiS-S光栅系统仅可通过更换零部件进行维修。
• 替换零部件的订货号必须与原始零部件相同。
• 必须按照“调试试验”中的要求对维修后的光栅系统进行安装和调试。
• 如果出现故障，则应将受影响的零部件返回雷尼绍进行进一步分析。
• 如果使用损坏的零件，则将导致保修失效。
分辨率检查 将各个读数头移动一段已知距离，并确认位置是否按预期变化。
容错能力与由系统制造商确定的安全位置相关。
2.5 更多信息
如需详细了解配用单读数头的FORTiS-S光栅系统以及兼容的串行接口，请参阅
《FORTiS-S封闭式光栅系统安装指南》（雷尼绍文档编号：M-9768-9863）。
6 FORTiS-S封闭式光栅系统配用多个读数头
物品 说明
FORTiS-S光栅 FORTiS-S封闭式光栅系统配用多个读数头
37 mm读数头定位垫片 用作安装辅助工具的塑料垫片
气源连接配件 仅限连接至栅尺壳体内的其中一个光栅系统净化空气进气口
电缆连接扳手 用于将光栅电缆牢固地连接至读数头
对齐支架
2个支架，用于在运输过程中固定读数头，以及在安装过程中正确调整读数头位置
重要提示：在安装完成之前，请保留支架
FORTiS-S质检证书 证明特定光栅性能并提供可溯源性
3 零件清单
3.1 包装盒内物品
Siemens DRIVE-CLiQ接口 随仅适用于Siemens的FORTiS-S型号提供
7www.renishaw.com.cn
3.2 未包含/必备工具
物品 说明
5 mm扭矩扳手 用于拧紧栅尺壳体和读数头上的安装螺钉
1.5 mm六角扳手 拆卸进气口堵塞头（仅当需要使用净化空气功能时）
4 mm六角扳手
用于锁紧安装辅助工具
适用于栅尺壳体和读数头上的M5螺钉
5 mm六角扳手 用于紧固读数头
M6螺钉
2 × M6 × 1.0螺钉，长度 ≥ 35 mm，用于安装每个读数头
M6 × 1.0螺钉，长度 ≥ 20 mm，用于将栅尺壳体安装至机器工作台
8 FORTiS-S封闭式光栅系统配用多个读数头
1
2
4 多读数头系统的详细安装说明
4.1 安装光栅
关于安装面准备和安装方向，请参阅《FORTiS-S封闭式光栅系统安装指南》（雷尼绍
文档编号：M-9768-9863）。
关于读数头之间的最小距离以及允许的电缆方向，请参见本附录第9页第4.3节的系统
安装图。
1. 安装人员有责任确保读数头及其连接的电缆组件不会互相接触或与端盖碰撞。
2. 通常，当需要在单个栅尺壳体上移动多个读数头时，应将栅尺壳体固定，仅允许读数头
移动。如果您的需求与此不同，请联系当地的雷尼绍业务代表。
3. 某些测量长度较短的光栅系统不支持多个读数头，这取决于读数头数量、电缆配置和
电缆类型。具体情况请与当地的雷尼绍业务代表讨论。
4. 如果某个故障状况一直存在，则可能表明FORTiS-S光栅系统存在硬件故障或安装问题。
5. 必须将每个读数头视为独立的光栅子系统。
6. 系统制造商和/或系统安装人员有责任确保这些子系统的安全运行，例如，确保读数头
不会互相碰撞。
4.2 连接气源
针对将栅尺壳体固定的安装方式（请参见第4.1节），净化气源必须仅限连接至栅尺
壳体。
栅尺壳体两端的两个端盖中均有进气口。请使用4 mm管径的合适进气软管。
如需详细了解兼容的气源零部件，请参阅《FORTiS光栅配用的空气过滤系统规格手册》
（雷尼绍文档编号：L-9517-9986）。
警告：仅可从待连接净化气源的位置取下堵塞头，否则可能会影响密封严密性。
FS100B044SX-40NX001X
FORTiS S ML440mm / 1mm / 13RT73
2018 MADE IN UK GL12 8JR www.renishaw.com
FORTiS-S™
73QR91